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(Forts. af Bet. over Udkast til vestindisk Coloniiillov 

Det tør vist ansees overflødigt her at 
udvikle de Fordele, en fri Presse vilde medføre 
for Colonien, blandt hvilke den ikke vil være 
den mindste, at Kundskaben om Sagernes Til- 
stand og hvad der bevæger Gemytterne hist- 
ovre snarest og sikkrest vil naae Moderlandet 
og en fastere Tilknytning mellem dette og Co- 
lonieii ved det nærmere og hurtigere Sainqvein 
saaledes finde Sted. Heller ikke bør det over- 
sees, at den store Fleerhed af den dannede 
Classe i Colonierne er hidkomnien fra Lande, 
der staae paa ei høit Trin af polittsk Uddan- 
nelse, med hvilke de vedligeholde stadig For- 
bindelse, saa at 8TNodsætniiigeii for dem 
vilde blive dobbelt følelig; ligesom vi endnu 
skulle tilføie, at en fri Presses Frembringelser 
høre t i l  den almindeligsteszLasiiiiig paa Ste- 
det, idet engelske Aviser læses as Alle og 
Enhver. , . t 

Men paa den anden Side bør «det heller 
ikke lades ubemærket, at Pressens Frigivelse 
ikke er uden Betænkelighed« Der udgives 
paa Øerne kun to Aviser, der hver udkom- 
mer to Gange ugentlig som Avertissement,s- 
og politiske Tidendey i hvilken sidste Henseende 
de have lost Bevilling og ere stillede under ved- 
kommende Politieniesters Censuiu Disse Blade 
hente deres Stof deels fra de Aviser, som ud- 
gives i de engelske Coloniey deels fra det« 
England og Amerika udkomne Blade, og det 
ikke alene forsaavidt angaaer andre Lande, 
men og med Hensyn til Danmark. Denne 
sidste Oinstændighed vidner om et beklagelses- 
værdigt Ubekjendtskab hos de vedkommende Re- 
daeteurer med Dansk og danske Forhold, og 
heri ligger upaatvivleligs en væsentlig af de i 
ovenantydede Betænkelighederz men derhos stille l 

sFolgertie af,Pr-essefi·ilsed sig ganske anderledes 
si et lidet Samfund end i et større, og det er 
a t  befrygte, at en eensursri Avis, i Hænderne 
paa enUdgiverz som kunde paatage sig at ar- 
beide for deri Betaling, Eieren afBogtrykkeriet 
kunde tilbyde, ikke sjeldent vilde blive benyttet 
til injririereiide Angreb paa private Personer. 
Det turde imidlertid være muligt, at hine 
Betænkelighed» maatte kunne fjernes, da 
Colonialraadet, naar den danske Presselov 
forelagdes det tilUdvidelse i Eoloniery maatte 
kunne foranledige blandt Andet saadanne Be- 
stemmelser, som gave Sikkerhed for, at nedkom-- 
mende aiisvarhavende Udgivere vare i  Besid- 
delse af! de personlige Egenskaber, som kunde 
betrygge mod de ovenberorte Ulemper. 

Gaae vi dernæst over til C o l o n i a l r a a d e t s  . 
Orgir i r isa t ioiy  møder strax den Betragtning, 
at Forholdene paa vore Der ikke stille sig som 
i de engelske og franske Colonien hvor Jndsodte 

jog Europceere ere knyttede sammen ved Sprog, 
Stræder, Religion osv., og hvor man nøie kjen- 
der og folger Alt, hvad der tildragersigiMo- 
derlandetz» men vort danske Element er væk 
sentlig Embedsstandem fra hvilken Storstedes 
len af den indfodte Befolkning er adskilt ved 
Sprog og Steder, hvilket ogsaa er Tilfældet 
med de talrige og indflydelsesrige Fremmede, 
som boe paa Øerne. En eommunal  Til- 
knytning er naturligviis tilstede, men det Baand, 
der-skulde omslynge og forene samtlige Øer, 
den eensartede Nationalitet savnes, hvortil 
endnu kommer, at de to Hovedoer ere ligesaa 
væsen t l ig t  forskjellige som Jndvaalrers 
nes Hovedbeskcestigelsy Agerdyrkning og Han- 
del. Elementerne til en samlet Reprcesentatiom 
der ikke væsentligt skulde bestaae af danske Em- 
bedsmaend, ere altsaa ikke forhaanden, og 
Raadet kunde derfor meget let blive behersket 


